
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/A/015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019 a
las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=toaqkkO%2BuRIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución de las obras de
construcción del edificio de 90 viviendas, 1 local comercial y 69 plazas de garaje a realizar en la parcela
nº 4 del PRIM del Barrio San Antón de Elche.

Valor estimado del contrato 21.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.659 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.900 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERÍA Y ESTUDIOS MEDITERRÁNEO, S.L.P. - ATEDUR INGENIERÍA Y GESTIÓN, S.L.U.
NIF U42659474
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=toaqkkO%2BuRIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.399 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/A/015
Fecha de Formalización 30/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en la clasificación final de las
ofertas y haber aportado correctamente la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MD1BWXs0q6emq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004305251 |  2019-836570 | Thu, 01 Aug 2019 13:09:25:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5567646387625348530576750672443140338 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MD1BWXs0q6emq21uxhbaVQ%3D%3D

